СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

Принято

Советом Наволокского городского поселения

27 ноября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 27, и 30 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Пункт 35 Положения о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, утвержденного решением Совета

Наволокского городского поселения от 27. 06. 2019 № 38 «О порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

«35. Кандидатом на должность Главы Наволокского городского

поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день

проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным

должностным лицом местного самоуправления.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=1E153A89285805DA4C903EBD865B1617DF0F365F7CF09143F63EB3C448qCt3L
consultantplus://offline/ref=1E153A89285805DA4C903EBD865B1617DF0F365F7CF09143F63EB3C448qCt3L
consultantplus://offline/ref=71E44E7A1239224CAC463762B576958E5E6E359283254B19EB320F32825AB04AB083465E65455D6CE245405C4763t2N

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова

Исполняющий полномочия Главы

Наволокского городского поселения                                      А.Л. Кудрикова

г. Наволоки

27 ноября 2019 года

№ 73